
 

Dotační zpravodaj 
MAP Praha 7 a OVPŘ MČ P7 

březen 2024 

 

Tento informační zpravodaj pro vás připravujeme v rámci MAP Praha 7. Jeho smyslem je podávat 
vám aktuální informace z dotačního prostředí. Původně - pouze na vzdělávání - zaměřený 
zpravodaj byl v rámci Odboru vzdělávání a projektového řízení od roku 2021 rozšířen o informace 
týkající se dotací a grantů z oblasti1: 

 
 

VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................................... 2 

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ, KOMUNITNÍ OBLAST .......................................................... 3 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......................................................................................................... 14 

KULTURA, SPORT ............................................................................................................... 20 

BYDLENÍ, DOPRAVA, INFRASTRUKTURA, VEŘEJNÁ SPRÁVA ............................ 21 

 

 

Snažíme se sledovat dotační a grantové kalendáře pečlivě a včas vás informovat o vybraných 
nových příležitostech financování. Platné výzvy, již uvedené v minulých zpravodajích, jsou 
označeny šedou barvou. Některé výzvy, které uvádíme, jsou naopak teprve očekávané. 

Poznámka: Nezapomeňte, že pokud není oprávněným příjemcem přímo školské zařízení nebo 
městská část, může jím být například spolek rodičů nebo jiní partneři (organizace sociálních 
služeb, organizace poskytující volnočasové či zájmové aktivity apod.). 

Na našich webových stránkách najdete všechny dosud vydané Dotační zpravodaje. 

Se svými dotazy, připomínkami a náměty se na nás kdykoli obraťte. 

 

Web:  http://map.praha7.cz 

FB:  https://www.facebook.com/mapIIpraha7/ 

E-mail:               ruzickovar@praha7.cz 

 

 

 

                                                 
1 Oblasti mohou být rozšiřovány dle zaměření aktuálních výzev. 

https://www.facebook.com/mapIIpraha7/
mailto:ruzickovar@praha7.cz


VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

 

  ERASMUS – VÝZVY A TERMÍNY PRO ROK 2024 NALEZNETE ZDE 

 

HARMONOGRAM VÝZEV OP JAK PRO ROK 2024 NALEZNETE ZDE 

 

(věnujte pozornost přípravě na další kolo Šablon pro MŠ, ZŠ a neformální 

vzdělávání – bude vyhlášeno v září 2024) 

 

Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) - Pepcolandia  

Grantový program se zaměřuje na výchovu a vzdělávání žáků školního věku, mimoškolní vzdělávací 

aktivity (hudební, kulturní, přírodovědná výchova atd.), předškolní výchova, rekreační sportovní 

aktivity, výlety. Součástí podpory je také obnova dětských hřišť a vytvoření nových míst pro hry a 

odpočinek dětí. 

Oblasti podpory mohou být jak skupinové, tak individuální. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

 Alokace výzvy: --------- Poslední změna:  Nová výzva 1. 6. 2023 

    

 Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: Neuvedeno 

 

 

MŠMT Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 

vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

Cílem výzvy je podpora pořízení investičních kompenzačních pomůcek a speciálních učebních pomůcek 

pro vzdělávání dětí, žáků a studentů – schodolezy, zápisníky pro nevidomé, braillský řádek nebo tiskárny, 

televizní lupa apod 

Typ financovaní: Nevratná dotace / grant   

    

Maximální dotace: 

40 000 u hmotného a 

60 000 u nehmotného 

majetku 

Uzávěrka žádostí: 30. 6. 2024 

 

 

ČEZ – Oranžové hřiště 

 
Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, 

sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Maximální dotace: 2 000 000 Kč 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/?fbclid=IwAR1MZFAxGV0ORsvpdswswUUAr1ouSFr6ojsx0SHc83juZcARvavHv-z9RIA
https://www.nros.cz/loga/pepcolandia/
https://www.msmt.cz/file/56148/
https://www.msmt.cz/file/56148/
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045


 

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ, KOMUNITNÍ OBLAST 

 

MZ ČR - Výzva k předložení žádosti o investiční dotaci v rámci Programu 

„Podpora rozvoje přístupnosti a zkvalitňování zdravotních služeb“ pro 

podprogram č. 335 711 „Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením“ 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na zajištění podpory záměrů bezbariérových tras 

ve městech a obcích a dále i pro realizaci akcí zajišťujících zkvalitňování zdravotních služeb pro osoby 

se zdravotním postižením. 

Podporované aktivity: 

 Mobilita - zpřístupňování budov poskytujících zdravotní služby pro osoby se zdravotním 

postižením (odstraňování bariér při vstupu do budov, odstraňování bariér uvnitř budov - 

výstavba a rekonstrukce výtahů, zdvihacích plošin, zajištění horizontálního pohybu po budově 

a bezbariérových úprav hygienických zařízení). 

 Zkvalitňování a humanizace zdravotních služeb pro osoby se zdravotním postižením (obnova 

a nákup zdravotnických prostředků - mobilní diagnostické a terapeutické přístroje, motodlahy, 

motomedy, terapeutické plošiny, rehabilitační chodítka, elektrické stavěcí vozíky, 

stabilometrické plošiny, vertikalizační lehátka, elektrické zvedáky, polohovací lůžka, koupací 

lehátka a sprchové vozíky, myčky podložních mís, klimatizační jednotky, antidekubitní systémy, 

závěsné systémy pro transport, komunikační zařízení sestra-pacient). 

Oprávněným žadatelem o dotaci jsou příspěvkové organizace zřízené územním samosprávným celkem, 

obce, nestátní neziskové organizace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 10 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  01.12.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 80 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 10 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 15. 02. 2024 

 

    

MMR ČR - Bezbariérové akce - Odstraňování bariér v budovách domů s 

pečovatelskou službou (117D622) 

Cílem programu je zajistit státní podporu investičních a neinvestičních záměrů při odstraňování 

bariér v budovách domů s pečovatelskou službou. Podporovány jsou aktivity jako např. 

odstraňování bariér při vstupu do budov a výstupu z budov, bariér uvnitř budov, bezbariérové 

úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách, pořizování a aplikace zdvižných a 

transportních technologií a systémů. Žadateli jsou obec či město, jejíž záměry bezbariérových tras 

v podobě projektů byly schváleny Řídícím výborem Národního rozvojového programu mobility 

pro všechny. 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-odstranovani-barier-v-budovach-pro-(4)/odstranovani-barier-v-budovach-domu-s-pecovatelsko


    

Alokace 

výzvy: 

10 000 000 

Kč 

Poslední 

změna:  
01.02.2024 - Nová výzva 

Maximální %

 dotace: 
50% Status: Otevřený 

Maximální 

dotace: 

Neuveden

o 

Uzávěrka 

žádostí: 
26. 03. 2024 

   

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 3 Sociální 

inovace (57. výzva - Sociální inovace pro budoucnost)  

Cílem výzvy je předcházení eskalace sociálních problémů a odstraňování jejich klíčových příčin, a to i 

těch, které mohou do budoucna představovat významné ohrožení kvality života ve společnosti. 

Dotace je určena na podporu projektů zaměřených na sociální inovace pro budoucnost 

Podporované aktivity: 

 Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném 

budoucím vývoji. 

 Tvorba a testování možných řešení problému. 

 Navázání spolupráce a spolutvorbu se všemi důležitými aktéry. 

 Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design vyhodnocování). 

 Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. 

Aktivity č. 1, 2 a 3 jsou povinné pro všechny podpořené projekty ve výzvě, ostatní aktivity je možné 

do žádosti zařadit v návaznosti na povahu projektu.  

Žadatelem jsou organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami 

státu, kraje, obce, příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi, NNO, OSVČ, poskytovatelé 

sociálních služeb, veřejné výzkumné instituce, školy a školská zařízení, vysoké školy, obchodní 

korporace, profesní a podnikatelská sdružení, zaměstnavatelé. 

Typ financovaní: Nevratná 

dotace / 

grant 

Územní 

dopad:  
Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: 108 000 000 Kč 
Poslední 

změna:  

29. 9. 2023 - 

Vyhlášení výzvy. 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 3 500 000 Kč 
Uzávěrka

 žádostí: 
31. 12. 2026 

 

 

 

 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false


OP AMIF - Specifická akce: výuka českého jazyka a další integrační služby pro 

vysídlené osoby z Ukrajiny (20. výzva) 

Cílem výzvy je podpora integračních opatření pro držitele dočasné ochrany vysídlené z Ukrajiny v oblasti 

výuky českého jazyka a pomoc s uznáváním vzdělání, nostrifikací a pracovním poradenstvím. Každý 

žadatel o podporu může předložit jen jeden projekt pro každé opatření. 

Žadateli jsou nestátní neziskové organizace (spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, nadace a 

nadační fondy, církve a náboženské společnosti), organizační složky státu a jimi zřízené příspěvkové 

organizace, kraje a jejich příspěvkové organizace, obce, mezinárodní/mezivládní organizace se 

zastoupením v ČR, veřejné vysoké školy, výzkumné instituce. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Regionální nebo lokální 

kromě MAS 

Alokace výzvy: 135 000 000,00 Kč Poslední změna:  1.3.2024 - Vyhlášení výzvy 

Maximální % dotace: 100% Status: Očekávaný 

Maximální dotace: 20 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 12. 04. 2024 

 

 

MPSV ČR - Dotace na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy 

sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2024  

Cílem výzvy je poskytnutí příspěvku na úhradu nezbytně nutných výdajů spojených s výkonem činností 

sociální práce (osobní a provozní náklady, neodpisovaný hmotný i nehmotný majetek a služby). 

Žadateli jsou kraje vč. hl. m. Prahy, obce s rozšířenou působností a obce s pověřeným obecním úřadem. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  15.2.2024 - Nový záznam 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 12. 03. 2024 

 

 

Národní plán obnovy ČR - MPSV ČR - SC 3.3 - Zvyšování kapacit nepobytových 

komunitních sociálních služeb  

Cílem výzvy je podpora nákupu, rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které 

vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické 

základny stávajících rozvoj sociálních služeb (ambulantní a terénní služby sociální péče). 

Podporované aktivity: 

 Nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků). 

 Výstavba, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či terénní služby sociální 

péče. 

https://www.mvcr.cz/fondyeu/clanek/20-vyzva-op-amif-specificka-akce-vyuka-ceskeho-jazyka-a-dalsi.aspx
https://www.mvcr.cz/fondyeu/clanek/20-vyzva-op-amif-specificka-akce-vyuka-ceskeho-jazyka-a-dalsi.aspx
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotace-2024
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb


Oprávněným žadatelem jsou kraje, obce a města, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace 

krajů a obcí, další právnické osoby zakládané/zřizované obcemi/kraji - ve kterých má územně 

samosprávný celek 100% podíl, OSS, PO OSS, NNO. 

Informace: 

 Příjem žádostí o podporu bude pozastaven v období od 25.9.2023 do 9.10.2023, a to z důvodu 

technického nastavování a testování proplácení DPH ze státního rozpočtu v systému 

MS2014+. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 1 000 000 000 Kč 
Poslední změna:  25.01.2024 - Změna 

uzávěrky. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximální dotace: 30 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 28. 06. 2024 

 

 

Národní plán obnovy ČR - MV ČR - Pilíř 1 - SC 1.1 Služby elektronického 

zdravotnictví (22. výzva)  

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na rozvoj služeb elektronického zdravotnictví. 

Podporované aktivity: 

 Pořízení nových nebo úpravu stávajících informačních systémů nebo jejich částí tak, aby 

došlo ke zlepšení způsobu vedení zdravotnické dokumentace umožňující její interoperabilní 

výměnu, sdílení, bezpečné uložení a interpretaci. 

 Implementace datových rozhraní umožňující standardizovanou a interoperabilní výměnu 

zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli prostřednictví národní či regionální 

infrastruktury propojené na infrastrukturu národní a evropskou. 

 Implementace datových rozhraní na služby elektronického zdravotnictví, registry nebo 

centrální služby eGovernmentu. 

 Zajištění on-line přístupu oprávněným osobám ke zdravotnické dokumentaci 

prostřednictvím standardních elektronických rozhraní, portálů, mobilních a webových 

aplikací. 

 Implementace identifikátorů subjektů dle zákona o elektronizaci zdravotnictví. 

Oprávněným žadatelem jsou poskytovatelé zdravotních služeb s urgentním příjmem, poskytovatelé 

zdravotních služeb,  kteří jsou centrem vysoce specializované péče, poskytovatelé zdravotních služeb 

v oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová psychiatrie, poskytovatelé zdravotních služeb, kteří 

poskytují akutní lůžkovou péči, poskytovatelé zdravotnické záchranné služby zřízení kraji, 

poskytovatelé, kteří nejsou oprávněnými žadateli v rámci výzev č. 78 a 79 IROP. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx


Alokace výzvy: 822 310 000,00 Kč 
Poslední změna:  06.11.2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 100% Status: Otevřený 

Maximální dotace: 28 000 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 31. 08. 2024 

 

 

Národní plán obnovy - MPSV ČR - Zvyšování kapacit služeb sociálního 

poradenství a služeb sociální prevence  

Cílem programu je rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče. Společně tak 

předcházet vzniku nežádoucích společenských jevů a sociálního vyloučení osob, zvýšit 

provozní kapacitu těchto služeb a umožnit co nejširšímu spektru poskytovatelů sociálních 

služeb navýšit stávající či vytvořit novou kapacitu, aby bylo dosaženo v oblastech poradenské 

a preventivní činnosti požadovaného efektu. Bude podporován nákup, rekonstrukce či 

výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování 

těchto druhů sociálních služeb. Podporovanými aktivitami jsou nákup nemovitostí včetně 

pozemků, výstavba, rekonstrukce a úpravy objektu (budovy), zázemí pro poskytování služeb 

sociálního poradenství a sociální prevence. 

Žadateli mohou být kraje, obce, organizace zřizované obcemi, dobrovolné svazky obcí, 

organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí, organizační složky státu a jejich 

příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, církve, církevní organizace.  

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

    Alokace výzvy: 1 000 000 000 Kč Poslední změna:  11. 1. 2024 - Nová výzva 

   Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

    Maximální dotace: 30 000 000 Kč Uzávěrka žádostí: 31. 8. 2024 
 

 

Úřad vlády ČR - Národní rozvojový program mobility pro všechny -     

Odstraňování bariér v budovách 

Program je určen na podporu mobility. Cílem výzvy je podpořit realizaci projektů zaměřených na 

odstraňování bariér při vstupu do budov (výstavba rampy nebo zdvihacího zařízení, úprava 

vstupních dveří) nebo bariér uvnitř budov (výstavba výtahu nebo zdvihací plošiny, úprava průchozích 

prostor a rozšíření dveří, bezbariérové úpravy hygienických zařízení, osazení orientačních a 

informačních panelů). Žadateli jsou obce, města, kraje, organizace zřizované obcemi, městy a kraji. 

   Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

   Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  7. 12. 2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

   Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Otevřený 

   Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 19. 4. 2024 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_108-zvysovani-kapacit-sluzeb-socialniho-poradenstvi-a-sluzeb-socialni-prevence
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_108-zvysovani-kapacit-sluzeb-socialniho-poradenstvi-a-sluzeb-socialni-prevence
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/aktuality/narodni-rozvojovy-program-mobility-pro-vsechny---i--kolo-vyzvy-k-predkladani-zameru-bezbarierovych-tras-pro-rok-2025-210858/
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/aktuality/narodni-rozvojovy-program-mobility-pro-vsechny---i--kolo-vyzvy-k-predkladani-zameru-bezbarierovych-tras-pro-rok-2025-210858/


Úřad vlády ČR - Národní rozvojový program mobility pro všechny - 

Zpřístupňování bezbariérových tras ve městech a obcích (2. kolo)  

Program je určen na podporu mobility. Cílem výzvy je podpořit realizaci komplexních bezbariérových 

tras ve městech a obcích. Podporovány jsou aktivity zaměřené na vytváření bezbariérových pěších tras 

(odstraňování bariér při vstupu do budov, zpřístupňování budov zajišťujících dopravní služby, 

zpřístupňování komunikací pro chodce a jejich napojení na dopravní systémy, vybavení dopravních 

prostředků vnitrostátní veřejné linkové osobní dopravy informačními a signalizačními zařízeními pro 

cestující se sníženou schopností pohybu a orientace). Žadateli jsou obce, města, kraje a jimi zřizované 

organizace, hospodářské organizace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  7. 12. 2023 – vyhlášení výzvy 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 19. 04. 2024 

 

 

Národní plán obnovy ČR - MV ČR - Pilíř 1 - SC 1.2 Kybernetická bezpečnost 

- subjekty zdravotní péče (43. výzva) 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na zajištění kybernetické bezpečnosti informačních 

systémů. Dotace je určena na aktivity spadající pod následující § vyhlášky 82/2018 Sb., o 

bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 

náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat. 

Podporované aktivity: 

 Zajištění služeb auditu kybernetické bezpečnosti včetně penetračních či jiných 

bezpečnostních testů. 

 Návrh a zavedení systému řízení bezpečnosti informací a báze znalostí v oblasti 

kybernetické bezpečnosti včetně souvisejících procesů a dokumentace. 

 Pořízení a implementace nástroje pro zálohování a archivaci. 

 Zabezpečení komunikační sítě v rozsahu L2/L3 switche a nástroje pro segmentaci datové 

komunikační sítě, NAC, 802.1X. 

 Pořízení a implementace NGFW vč. IPS/IDS. 

 Pořízení a implementace Endpoint protection řešení. 

 Pořízení a implementace nástroje pro load balancing. 

 Pořízení a implementace nástroje pro analýzu a monitoring síťového provozu. 

 Pořízení a implementace nástroje pro multifaktorovou autentizaci. 

 Pořízení a implementace nástroje pro log management. 

 Pořízení a implementace nástroje pro SandBoxing. 

 Dodávka a implementace SIEM, služby SOC. 

 Dodávka a implementace nástroje z kategorie Advanced Threat Protection. 

 Dodávka a implementace nástroje pro řízení přístupů a identit (PIM/PAM, atp.). 

 Pořízení a implementace nástroje pro Mobile/Enterprise device management. 

 Pořízení a implementace nástroje pro správu aktiv a řízení rizik a zranitelností. 

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/aktuality/narodni-rozvojovy-program-mobility-pro-vsechny---i--kolo-vyzvy-k-predkladani-zameru-bezbarierovych-tras-pro-rok-2025-210858/
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/vvozp/aktuality/narodni-rozvojovy-program-mobility-pro-vsechny---i--kolo-vyzvy-k-predkladani-zameru-bezbarierovych-tras-pro-rok-2025-210858/
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx


 Servery a disková úložiště, která budou přímo využita v rámci zajištění kybernetické 

bezpečnosti (virtualizace, ukládání logů, servery bezpečnostních systémů aj.). 

 Pořízení kryptografického systému zajišťujícího ochranu informací mezi datovými centry 

a uživatelskými pracovními stanicemi přenášených po nezabezpečeném komunikačním 

prostředí různých poskytovatelů, který současně zajistí kybernetickou bezpečnost 

provozovaných aplikací. 

Oprávněným žadatelem jsou subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče, 

zřizovatelé a zakladatelé poskytovatelů zdravotní péče (OSS, kraje, obce). 

 

Uzávěrka žádostí: 30. 4. 2024 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 2 Sociální 

začleňování (69. výzva - Služby prevence domácího a genderově podmíněného 

násilí) 

   Cílem výzvy je zlepšit stávající úroveň pomoci obětem domácího a sexuálního násilí. 

   Podporované aktivity: Služby pro oběti domácího a genderově podmíněného násilí a další aktivity s 

vazbou na Akční plán prevence domácího a genderově podmíněného násilí 2023-2026. 

Žadateli jsou nestátní neziskové organizace, obce, MČ, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované 

kraji nebo obcemi, organizace zřizované městskými částmi hlavního města Prahy, organizace zřizované 

hlavním městem Prahou, poskytovatelé sociálních služeb. 

Plánované datum vyhlášení výzvy: 03. 06. 2024 

   Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

   Alokace výzvy: 150 000 000 Kč 
Poslední změna:  4. 10. 2023 - nový 

záznam 

   Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

   Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 2. 10. 2024 

 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 2 Sociální 

začleňování (67. výzva - Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání II)  

Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání. 

Podporované aktivity: Podpora prevence a řešení předčasných odchodů žáků ze vzdělávání 

prostřednictvím multidisciplinárního přístupu směřujícímu ke zvýšení školní úspěšnosti dětí a 

mládeže ohrožené školním neúspěchem a ke zvýšení jejich šancí na uplatnění se na trhu práce se 

specifickým důrazem na děti ze sociálně a ekonomicky znevýhodněného prostředí ve vybraných 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus


obcích s rozšířenou působností. Žadateli jsou nestátní neziskové organizace, obce, dobrovolné 

svazky obcí, organizace zřizované kraji nebo obcemi, poskytovatelé sociálních služeb. 

Plánované datum vyhlášení výzvy: 18. 12. 2024 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč 
Poslední změna:  4. 10. 2023 - 

nový záznam 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 25. 9. 2025 

 
 

 

 Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 2 Sociální 

začleňování (72. výzva - Podpora pečujících osob a sdílené péče II) 

Cílem výzvy je podpora aktivit směřují k podpoře neformálních pečujících a blízkého okolí osoby 

závislé na péči za účelem zajištění kvalitní péče o osobu závislou na péči tak, aby mohla setrvat ve 

svém přirozeném prostředí. 

Podporované aktivity: Vzdělávání neformálních pečujících v oblasti péče o osobu závislou na péči 

(specifické poradenství neformálním pečujícím související se zajištěním péče o osobu závislou na 

péči, výživové poradenství, právní poradenství, poradenství v oblasti omezení svéprávnosti a 

opatrovnictví, poradenství v otázkách bydlení osoby závislé na péči, prvotní orientace při řešení 

situace související se zahájením péče v přirozeném sociálním prostředí po propuštění z lékařského 

zařízení, poradenství v oblasti nouzové péče, peer poradenství, spolupráce se školským zařízením 

v případě specifických potřeb dítěte, atd. - Vytváření a koordinace plnění individuálního plánu při 

práci s pečujícím. Psychohygiena neformálních pečujících. Podpora sdílené péče a inovativních 

forem sdílené péče (podpora terénních sociálních služeb). Podpora sdílené péče prostřednictvím 

systému podpory rodin dětí s mentálním či kombinovaným postižením a s poruchou autistického 

spektra – homesharing. Podpora paliativní/hospicové péče. Zavádění programů a nástrojů 

mezioborové a mezirezortní spolupráce a přenos dobré praxe v oblasti neformální a sdílené péče. 

Žadateli jsou nestátní neziskové organizace, obce, městské části hlavního města Prahy, dobrovolné 

svazky obcí, organizace zřizované kraji nebo obcemi, organizace zřizované městskými částmi 

hlavního města Prahy, organizace zřizované hlavním městem Prahou, poskytovatelé sociálních 

služeb. 

Plánované datum vyhlášení výzvy: 6. 9. 2024 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: 200 000 000 Kč 
Poslední změna:  04. 10. 2023 - Nový 

záznam. 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 04. 12. 2024 
 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus


 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 2 Sociální 

začleňování (77. výzva - Zavádění nových řešení ve službách podporujících 

sociální začleňování II)  

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na vytváření a realizaci nových efektivních řešení a 

programů při poskytování služeb sociálního začleňování. 

Podporované aktivity: 

 vytvoření a aplikaci nového řešení, které jsou doposud řešeny nedostatečným nebo 

nevyhovujícím způsobem, 

 přenos nového řešení formou exkurzí, spoluprací s organizací a jejími odbornými 

pracovníky, 

 edukaci prostřednictvím osob s vlastní zkušeností,  

 podporu a rozvoj participativních metod práce s cílovou skupinou, 

 nastavení systému hodnocení efektivity zavaděných nových modelových postupů v 

systému služeb,  

 podporu mezioborové a meziresortní spolupráce, 

 podporu síťování služeb a ostatních aktérů, vytváření platforem, vytváření regionálních sítí, 

organizace diskusních setkání, konferencí ke sdílení zkušeností a dobré praxe. 

Žadateli jsou nestátní neziskové organizace, obce, městské části hlavního města Prahy, dobrovolné 

svazky obcí, organizace zřizované kraji nebo obcemi, organizace zřizované městskými částmi 

hlavního města Prahy, organizace zřizované hlavním městem Prahou, poskytovatelé sociálních 

služeb. 

Typ financovaní: Nevratná 

dotace / grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 150 000 000 Kč Poslední změna:  4. 10. 2023 - Nový záznam. 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 15. 4. 2025 
 

  

 

 

 

Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 2 Sociální 

začleňování (64. výzva - Podpora sociálního bydlení II)  

Cílem výzvy je zajistit podporu sociálního začleňování osob v bytové nouzi a bytovou nouzí 

ohrožených spočívající v přímé podpoře cílové skupiny zejména v podpoře zabydlování do bytů s 

podporou sociální práce a v podpoře integrovaného řešení bytové nouze včetně systémového 

ukotvení. 

Podporované aktivity - Podpora zabydlování a podpora bydlení a podpora integrovaného řešení 

(výčet možných aktivit): Kontaktní místo pro bydlení, Sociální realitní agentura/garantované 

bydlení, Posílení prevence ztráty bydlení, Podpora multidisciplinárních týmů při řešení bytové 

situace, case managementu, vytváření podpůrných sítí služeb, Strategické a koordinační aktivity na 

 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus


území obce nebo širším území, Přechod do bydlení při odchodech z institucí, Nástroje pro podporu 

sousedského soužití, Prevence a řešení diskriminace v oblasti bydlení, Facilitace vzájemné podpory, 

svépomoci a dalších participativních forem podpory bydlení V případě přijetí zákona o podpoře 

bydlení budou aktivity výzvy upraveny v návaznosti na tento připravovaný zákon či podporovat 

jeho implementaci. Oprávněnými žadateli jsou nestátní neziskové organizace, obce, příspěvkové 

organizace působící v sociální oblasti zřizované kraji/obcemi, dobrovolné svazky obcí, registrovaní 

poskytovatelé sociálních služeb (kromě obchodních korporací). 

Plánované datum vyhlášení výzvy: 15. 10. 2024 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

Alokace výzvy: 400 000 000 Kč 
Poslední změna:  4. 10. 2023 - Nový 

záznam. 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 4. 2025 
 

 

Národní plán obnovy ČR - MPSV ČR - SC 3.3 - Modernizace a rozvoj pobytových 

služeb sociální péče  

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na nákup a rekonstrukci či výstavbu objektů, zařízení a 

stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a 

zkvalitnění materiálně technické základny stávajících sociálních služeb (odlehčovací služby v pobytové 

formě, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy 

se zvláštním režimem, chráněné bydlení). 

Podporované aktivity: 

 Nákup nemovitostí včetně pozemků. 

 Výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení pro poskytování sociální služby. 

Oprávněnými žadateli jsou kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace krajů/obcí, 

organizace 100 % vlastněné kraji/obcemi/hl. městem Praha nebo městskými částmi hlavního města 

Prahy, organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace, NNO. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 2 500 000 000 Kč 
Poslední změna:  26. 9. 2023 - aktualizace 

záznamu 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 80 000 000 Kč Uzávěrka žádostí: 22. 7. 2024 

 

 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece


Strukturální fondy 2021 - 2027: OP Zaměstnanost +, Priorita 3 Sociální inovace 

(57. výzva - Sociální inovace pro budoucnost)  

Cílem výzvy je předcházení eskalace sociálních problémů a odstraňování jejich klíčových příčin, a to i 

těch, které mohou do budoucna představovat významné ohrožení kvality života ve společnosti. Dotace 

je určena na podporu projektů zaměřených na sociální inovace pro budoucnost 

Podporované aktivity: 

 Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném 

budoucím vývoji. 

 Tvorba a testování možných řešení problému. 

 Navázání spolupráce a spolutvorbu se všemi důležitými aktéry. 

 Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design vyhodnocování). 

 Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. 

Aktivity č. 1, 2 a 3 jsou povinné pro všechny podpořené projekty ve výzvě, ostatní aktivity je možné do 

žádosti zařadit v návaznosti na povahu projektu.  

Žadatelem jsou organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu, 

kraje, obce, příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi, NNO, OSVČ, poskytovatelé sociálních služeb, 

veřejné výzkumné instituce, školy a školská zařízení, vysoké školy, obchodní korporace, profesní a 

podnikatelská sdružení, zaměstnavatelé. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 108 000 000 Kč Poslední změna:  29. 9. 2023 - vyhlášení výzvy 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 3 500 000 Kč Uzávěrka žádostí: 31. 12. 2026 
 

 
  

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false


ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

Nadace ČEZ - Grantové řízení Stromy - jarní výsadba  

Cílem projektu je zlepšit životní prostředí prostřednictvím výsadby nové zeleně, především původních 

druhů dřevin. Jedná se zejména o výsadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, liniových dřevin, ve 

veřejně přístupných zahradách, parcích, dřevin podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, 

zelených bariér proti větru a prachu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně hodnotných lokalit. 

Žádat mohou PO se sídlem v ČR. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  8.2.2024 - Nový záznam 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Otevřený 

Maximální dotace: 150 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 29. 02. 2024 

 

 

Nadace ČEZ - Grantové řízení Stromy - podzimní výsadba  

Cílem projektu je zlepšit životní prostředí prostřednictvím výsadby nové zeleně, především původních 

druhů dřevin. Jedná se zejména o výsadbu, či obnovu dřevin u veřejných budov, liniových dřevin, ve 

veřejně přístupných zahradách, parcích, dřevin podél vodotečí a návesních nádrží, remízků, sadů, 

zelených bariér proti větru a prachu, alejí, stromořadí a dalších přírodně, či kulturně hodnotných lokalit. 

Žádat mohou PO se sídlem v ČR. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  8.2.2024 - Nový záznam 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Očekávaný 

Maximální dotace: 150 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 
31. 07. 2024 

 

 

Nadace Partnerství - Škoda stromky 2024 

Cílem výzvy je rozdělit finance na výsadbu stromů a keřů do krajiny nebo do lesa. Podpořeny mohou 

být jak právnické osoby, tak obce a města. Podporované regiony: celá ČR se zaměřením na okres 

Mladá Boleslav, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Semily, Náchod. 

Žádosti lze přijímat do 1.4.2024 a podpořeny budou jarní i podzimní výsadby. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 3 050 000,00 Kč Poslední změna:  1.3.2024 - Nová výzva 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Otevřený 

Maximální dotace: 100 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 
01. 04. 2024 

 

 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/stromy-102525
https://www.nadacepartnerstvi.cz/skoda-stromky-2024


Nadace Partnerství - Sázíme budoucnost s KB Penzijní společností 2024  

Cílem této grantové výzvy je zvýšit odolnost naší krajiny prostřednictvím výsadeb alejí a terénních 

úprav zlepšujících vodozádržné schopnosti alejí. Součástí projektů také mohou být přírodě blízké 

úpravy drobných vodních toků, studánek a pramenů v okolí alejí nebo prvky, které zpříjemní 

návštěvu upravených míst, např. lavičky nebo informační panely. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 1 700 000,00 Kč Poslední změna:  1.3.2024 - Nový záznam 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Otevřený 

Maximální dotace: 250 000,00 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 04. 2024 

 

SFŽP ČR - Modernizační fond - Výzva ENERGov - Energetické úspory 

památkově chráněných budov (výzva č. 2/2023)  

Cílem výzvy je podpora úsporných opatření u památkově chráněných či architektonicky cenných 

budov veřejného sektoru, která povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z 

neobnovitelných zdrojů a využití obnovitelných zdrojů energie. Podpora je poskytována 

prostřednictvím tzv. jednotkové dotace. 

Podporované aktivity: 

 Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 

 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního 

osvětlení, instalace vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních 

akustických jevů). 

 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (pořízení technologie pro 

využití šedých a srážkových vod). 

 Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy (výměna 

zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody využívající fosilní paliva nebo 

elektrickou energii za tepelné čerpadlo, kotel na biomasu, zařízení pro kombinovanou 

výrobu elektřiny a tepla či chladu využívající OZE - součástí projektu může být i 

výstavba nebo rekonstrukce rozvodné a regulační části otopné soustavy). 

Žadateli mohou být kraje, obce a dobrovolné svazky obcí, městské části hlavního města Prahy, 

organizační složky státu, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, veřejnoprávní instituce, 

veřejné instituce a výzkumné organizace, vysoké školy, školy a školská zařízení a školské 

právnické osoby, státní podniky, státní organizace, národní podniky, obchodní společnosti a 

družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a 

pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, církve a náboženské společnosti a jejich svazy 

a jimi evidované právnické osoby. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-kbps-2024
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24


Alokace výzvy: 2 000 000 000,00 Kč 
Poslední změna:  03.10.2023 - 

Vyhlášení výzvy. 

Maximální % dotace: Neuvedeno Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 29. 02. 2024 
 

 

SFŽP ČR - Modernizační fond - Výzva RES+ č. 4/2024 – Fotovoltaické 

elektrárny na budovách a další infrastruktuře  

Cílem výzvy je podpora instalace fotovoltaických elektráren na budovách a další infrastruktuře. 

Výše příspěvku je max 45% na instalaci FVE a max 30 % na projekty související s instalací FVE. 

Dotace je určena na instalaci nových FVE s výkonem do 1 MWp na jedno předávací místo. 

Současně s poskytovanou podporou mohou být dále podpořeny i další systémy výroby a 

akumulace elektřiny a také rekonstrukce a modernizace střech a elektroinstalace související s 

instalací FVE.  

Žadatelem jsou kraje, obce, samosprávné městské obvody a městské části, církve a náboženské 

organizace, příspěvkové organizace, právnické osoby. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: 1 000 000 000 Kč Poslední změna:  4.1.2024 - nový záznam 

Maximální % dotace: 40 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 31. 10. 2024 
 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast A: Zateplení  

V oblasti zateplení bytových domů je podporována: 

 výměna výplní stavebních otvorů 

 zateplení obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí tepelněizolačních 

materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební konstrukce 

Výše dotace se v závislosti na typu opatření pohybuje od desítek tisíc až po desítky milionů korun. 

Žadateli mohou být vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků jednotek stávajících 

bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, příspěvkové organizace 

zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně do uvedeného termínu 

uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

    Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

    Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  Nový záznam 18. 7. 2022 

   Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

  

 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D2: Zelená střecha 

Podpora v této oblasti se poskytuje na realizaci nových zelených střech na objektech bytových domů 

a na dalších nadzemních stavbách, které plní doplňkovou funkci ke stavbě bytového domu a jsou ve 

vlastnictví žadatele. Maximální výše podpory je stanovena jednotkovou výší podpory na m2 plochy 

průmětu do roviny rovnoběžné se sklonem střechy, vegetačního souvrství zelené střechy. Maximální 

výše podpory na podporovanou stavbu je 300 000 Kč za dobu trvání programu. Žadateli mohou být 

vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků jednotek stávajících bytových domů, 

pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, příspěvkové organizace zřízené 

územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně do uvedeného termínu uzávěrky 

příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

   Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 6. 2025 

 

  

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast C1: Výměna zdrojů tepla  

V oblasti výměny zdrojů tepla je podporováno pořízení a instalace nového hlavního zdroje tepla na 

vytápění s případnou přípravou teplé vody včetně příslušenství a jeho zapojení do otopné soustavy 

výměnou za stávající hlavní zdroj tepla na vytápění v následujících případech výměny: 

 kotlů na pevná paliva 

 kotlů na topné oleje za některý ze zdrojů  

 lokálních topidel na pevná paliva, která jsou využívána jako hlavní zdroj tepla na vytápění v 

jednotlivých bytových jednotkách za libovolný ze zdrojů 

 elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem 

Není podporována náhrada centrálního zdroje tepla bytového domu více dílčími zdroji, např. pro 

jednotlivé bytové jednotky. Nejsou podporovány výměny zdrojů ve stavbách, na jejichž výstavbu byla 

poskytnuta dotace v oblasti podpory B z tohoto a předchozích dotačních programů. Maximální výše 

podpory se stanoví jako součin jednotkové výše podpory stanovené podle podoblasti podpory a počtu 

bytových jednotek, které jsou na tento zdroj napojeny. Žadateli mohou být vlastníci stávajících 

bytových domů, společenství vlastníků bytových jednotek stávajících bytových domů, pověření vlastníci 

bytových jednotek, příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky, nově mohou o 

výměnu topidla na pevná paliva žádat i vlastníci bytových jednotek samostatně. Žádosti je možné 

podávat průběžně do uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový 

záznam. 

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 40 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 6. 2025 
 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  18. 7. 2022 - Nový záznam. 

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 300 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D5: Zeleň 

Podpora je poskytována výhradně v kombinaci s jiným, samostatně podporovaným opatřením. 

Podpora se poskytuje na výsadbu stromů na veřejnosti přístupných pozemcích ve vlastnictví, popř. 

dlouhodobém užívání žadatele, navazujících na bytový dům nebo ve společně užívaných plochách 

vnitrobloků. Podporu nelze poskytnout, pokud se jedná o náhradní výsadbu nebo zeleň nezbytnou pro 

splnění předepsaných koeficientů stanovených ve stavebním řízení. Maximální výše podpory se stanoví 

jako součin jednotkové výše podpory a počtu vysázených stromů, přičemž maximální výše podpory je 

50 000 Kč. Žadateli mohou být vlastníci stávajících bytových domů, společenství vlastníků jednotek 

stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek stávajících bytových domů, 

příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně 

do uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  18. 7. 2022 - nový záznam 

Maximální % dotace: 60% Status: Otevřený 

Maximální dotace: 50 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

 

 

Národní plán obnovy ČR - SFŽP ČR - Nová Zelená úsporám - Dotace pro bytové 

domy - Oblast D3: Dešťovka 

V oblasti dešťovky jsou podporována taková opatření, která snižují množství odebírané pitné vody z 

povrchových a podzemních zdrojů v bytových domech. Podporovány jsou systémy hospodaření s 

dešťovou vodou a systémy využití vyčištěné a dočištěné odpadní vody s možným využitím pro zálivku 

zahrady, či jako užitkové vody. Podporu v této podoblasti podpory lze poskytnout na stejný bytový 

dům pouze jednou za dobu trvání programu. Maximální výše podpory je stanovena jednotkovou fixní 

výší podpory na vybraný instalovaný systém a součinem jednotkové výše podpory na m3 objemu 

nádrže, respektive na počet napojených bytových jednotek. Žadateli mohou být vlastníci stávajících 

bytových domů, stavebníci bytových domů, nabyvatelé bytového domu, osoby, kterým svědčí právo 

stavby, pověření vlastníci bytových jednotek (u novostaveb nelze čerpat dotaci na využití dešťové vody 

pouze pro zálivku zahrady), společenství vlastníků bytových jednotek stávajících bytových domů, 

příspěvkové organizace zřízené územními samosprávnými celky. Žádosti je možné podávat průběžně 

do uvedeného termínu uzávěrky příjmu žádostí, nebo do vyčerpání alokace. 

Typ financovaní: Nevratná 

dotace / grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/


Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  18. 7. 2022 - nový 

záznam 

Maximální % dotace: 60 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 06. 2025 

 

 

  

Národní rozvojová banka - Poradenství v rámci programu ELENA 

Cílem programu ELENA je podpora přípravy energeticky úsporného projektu a energetického 

posudku pro podnikatele, kraje, města, obce a další subjekty veřejné správy, kteří plánují renovaci 

stávající nemovitosti (zateplení, výměna oken/dveří, zastínění apod.) nebo cílené investice do 

stavebních a technologických opatření (vytápění, příprava teplé vody, ventilace, chlazení, osvětlení, 

energetický management, OZE, automatizace a řízení budov). ČMZRB hradí 90 % nákladů spojených 

s přípravou projektu. 

ČMZRB municipalitám nabízí: 

 Kompletní pomoc při přípravě EPC projektu a posouzení objektů. 

 Přípravu zadávacího řízení na realizační firmu. 

 Přípravu povinných dokumentů pro žádost o dotaci z OPŽP. 

Maximální % dotace: 90 % Status: kontinuální 

Maximální dotace: neuvedeno Uzávěrka žádostí: neuvedeno 

Typ financovaní: Nevratná dotace 

/ grant 

 
 

  

https://www.nrb.cz/produkt/elena-pro-podnikatele/


KULTURA, SPORT 
 

MK ČR - Program regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón 

Program byl založen k obnově kulturních památek nacházejících se v nejcennějších částech našich 

historických měst, prohlášených za památkové rezervace a památkové zóny. Dotace bude těmto 

městům poskytnuta pouze tehdy, pokud má dané město vlastní plán regenerace a pokud se společně 

s vlastníkem památky podílí na její obnově. Ministerstvo kultury poskytuje finanční prostředky také na 

obnovu nepamátkových objektů. Žádost na obnovu nepamátkového objektu podává vlastník. 

Žádost z rezervy Programu regenerace lze použít na řešení nečekaných havárií a dokončení obnov 

kulturních památek, opravu nepamátkových objektů, na obnovu kulturních památek v MPR nebo MPZ 

v souvislosti s udělením Ceny za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón, na zpracování plánů ochrany pro MPR a MPZ 

ve městech, kde je zpracován a schválen městský program regenerace.  

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno Poslední změna:  10.02.2024 - Nová výzva 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 15. 06. 2024 

 

MK ČR - Regionální a národnostní kultura - Podpora regionálních kulturních 

tradic 

Program byl založen za účelem finanční podpory regionálních kulturních tradic - kulturních aktivit 

spojených s významným výročím měst a obcí, s významným výročím kulturně-historických událostí a s 

významným výročím význačných osobností působících v oblasti kultury. Žadateli jsou obce a města, 

právnické i fyzické osoby. 

Průběžné uzávěrky příjmu žádostí: 

 2. kolo do 30. 4. 2024 

Typ financovaní: Nevratná dotace / 

grant 

Územní dopad:  
Převážně celorepubliková 

Alokace výzvy: Neuvedeno 
Poslední změna:  18. 8. 2023 - Vyhlášení 

výzvy. 

Maximální % dotace: 70 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí: 30. 04. 2024 

 

 

    

https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282
https://mk.gov.cz/program-regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-cs-282
https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic
https://www.mkcr.cz/podpora-regionalnich-kulturnich-tradic


BYDLENÍ, DOPRAVA, INFRASTRUKTURA, VEŘEJNÁ SPRÁVA 
 

 

Národní plán obnovy ČR - MV ČR - Pilíř 1 - SC 1.2 Kybernetická 

bezpečnost - obce (41. výzva) 

Cílem výzvy je podpora projektů zaměřených na zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačních systémů. Dotace je určena na aktivity spadající pod následující § vyhlášky 

82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci 

dat. 

Podporované aktivity: 

 Zajištění služeb auditu kybernetické bezpečnosti včetně penetračních či jiných 

bezpečnostních testů. 

 Návrh a zavedení systému řízení bezpečnosti informací a báze znalostí v oblasti 

kybernetické bezpečnosti včetně souvisejících procesů a dokumentace. 

 Pořízení a implementace nástroje pro zálohování a archivaci. 

 Zabezpečení komunikační sítě v rozsahu L2/L3 switche a nástroje pro segmentaci 

datové komunikační sítě, NAC, 802.1X. 

 Pořízení a implementace NGFW vč. IPS/IDS. 

 Pořízení a implementace Endpoint protection řešení. 

 Pořízení a implementace nástroje pro load balancing. 

 Pořízení a implementace nástroje pro analýzu a monitoring síťového provozu. 

 Pořízení a implementace nástroje pro multifaktorovou autentizaci. 

 Pořízení a implementace nástroje pro log management. 

 Pořízení a implementace nástroje pro SandBoxing. 

 Dodávka a implementace SIEM, služby SOC. 

 Dodávka a implementace nástroje z kategorie Advanced Threat Protection. 

 Dodávka a implementace nástroje pro řízení přístupů a identit (PIM/PAM, atp.). 

 Pořízení a implementace nástroje pro Mobile/Enterprise device management. 

 Pořízení a implementace nástroje pro správu aktiv a řízení rizik a zranitelností. 

 Servery a disková úložiště, která budou přímo využita v rámci zajištění kybernetické 

bezpečnosti (virtualizace, ukládání logů, servery bezpečnostních systémů aj.). 

 Pořízení kryptografického systému zajišťujícího ochranu informací mezi datovými 

centry a uživatelskými pracovními stanicemi přenášených po nezabezpečeném 

komunikačním prostředí různých poskytovatelů, který současně zajistí 

kybernetickou bezpečnost provozovaných aplikací. 

Oprávněným žadatelem jsou obce a městské části, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi a městskými částmi. 

Typ financovaní: Nevratná 

dotace / grant 

Územní dopad:  Převážně 

celorepubliková 

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy-aktualne-otevrene-vyzvy.aspx


 

Alokace výzvy: 800 000 000 Kč 
Poslední změna:  13. 11. 2023 - vyhlášení 

výzvy 

Maximální % dotace: 100 % Status: Otevřený 

Maximální dotace: 50 000 000 Kč Uzávěrka žádostí: 30. 4. 2024 
 

    

 

   MPO ČR - Program Smart Parks for the Future  

Cílem programu je podpora projektů zaměřených na rozvoj a zkvalitnění infrastruktury stávajících 

průmyslových zón (příprava podnikatelských parků, regenerace lokalit brownfieldů vč. opatření pro 

snížení negativních klimatických dopadů). Program zahrnuje realizaci projektů s cílem rozvoje 

infrastruktury pro předem konkrétně neurčeného uživatele nemovitosti. Žadateli jsou kraje a obce. 

Maximální % dotace: 70 % Status: otevřený 

Maximální dotace: Neuvedeno Uzávěrka žádostí:        
31. 12. 

2025 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/investicni-pobidky-a-prumyslove-zony/prumyslove-zony/program-pro-podporu-prumyslovych-zon-smart-parks-for-the-future--255369/

